



COMUNE DI SANTA SOFIA D'EPIRO

Provincia di Cosenza

L.R. 24 / 87 - L.R. 47 / 2011

Oggetto:

POTENZIAMENTO ED ADEGUAMENTO STRADE RURALI

COMPUTO METRICO ONERI DI SICUREZZA

Elaborato:

11

Scala:

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO
(Ing. Francesco GIORGIO)

IL Progettista
(Ing. Francesco GIORGIO)

Il Responsabile Unico del Procedimento
(Geom. Giuseppe Luzzi)

PROGETTO ESECUTIVO

COMMITTENTE : AMMINISTRAZIONE COMUNALE

DATA

11-2016

REVISIONE

1

NOME FILE

COMPUTO METRICO SICUREZZA

OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria della viabilità comunale.

COMMITTENTE: Comune di Santa Sofia D'Epiro

Data, 21/11/2016

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
1 PR.S.00150. 050.a 09/12/2016	Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi paletti di sosteg ... terreno a distanza di 1 m; valutata al m altezza 1,00 m, costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori		1000,00			1'000,00		
	SOMMANO m					1'000,00	1,34	1'340,00
2 PR.S.00150. 090.a 09/12/2016	Delimitazione zone di lavoro (percorsi, aree interessate da vincoli di accesso) realizzata con la stesura di un doppio ordine di nastro in polietilene stampato bicolore (bianco e r ... 2 m; da valutarsi al m e per tutta la durata dei lavori fornitura del materiale, montaggio e smontaggio della struttura	12,00	35,00			420,00		
	SOMMANO m					420,00	1,53	642,60
3 PR.S.00310. 010.b 09/12/2016	Elmetto in polietilene con bardatura tessile a 6 cardini, fascia di sudore in pelle sintetica, visiera e bordo gocciolatoio, peso pari a 350 g; con fori di ventilazione laterali richiudibili	2,00			7,000	14,00		
	SOMMANO cad/30gg					14,00	0,89	12,46
4 S 01.034.3 09/12/2016	Dispositivi per la protezione dell'udito, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92, costruiti secondo norma UNI EN 352 inserti con cordoncino con tappi modellabili ipoallergici	2,00			7,000	14,00		
	SOMMANO cad/mese					14,00	0,12	1,68
5 S 01.035.a 09/12/2016	Dispositivi per la protezione delle vie respiratorie, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92, costruiti secondo norma UNI EN 149, con linguetta stringi naso e bardatura nucale facciale filtrante per polveri o particelle non nocive	2,00			7,000	14,00		
	SOMMANO cad/mese					14,00	0,17	2,38
6 S 01.039.c 09/12/2016	Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 crosta semplice EN 420-388	2,00			7,000	14,00		
	SOMMANO cad/mese					14,00	1,34	18,76
7 S 01.040.a 09/12/2016	Dispositivi per la protezione dei piedi, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 scarpa bassa di sicurezza EN 345 S1P	2,00			7,000	14,00		
	SOMMANO cad/mese					14,00	4,11	57,54
8 S 01.042.b	Dispositivi per la segnalazione ed il rilevamento della persona ad alta visibilità caratterizzati dall'apposizione							
	A R I P O R T A R E							2'075,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'075,42
09/12/2016	di pellicole microprismatiche riflettenti e infrangibili dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 gilet in poliestere HI VIS fluorescente EN 340-471 2 2	2,00			7,000	14,00		
	SOMMANO cad/mese					14,00	2,69	37,66
9 S 01.044.a 09/12/2016	Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese Di lato 60 cm, rifrangenza classe I	2,00			5,000	10,00		
	SOMMANO cad/mese					10,00	2,14	21,40
10 S 01.045.a 09/12/2016	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: Di diametro 60 cm, rifrangenza classe I	2,00			5,000	10,00		
	SOMMANO cad/mese					10,00	2,96	29,60
11 S 01.046.a 09/12/2016	Cartello di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I; costo di utilizzo del segnale per un mese: Di dimensioni 90x135 cm	2,00			5,000	10,00		
	SOMMANO cad/mese					10,00	13,56	135,60
12 S 01.047.a 09/12/2016	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo, formato dalla composizione di tre cartelli, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I (segnale lavori ... eggianti di diametro 230 mm; costo di utilizzo della segnalazione completa per un mese Di dimensioni 90x250 cm	2,00			5,000	10,00		
	SOMMANO cad/mese					10,00	24,00	240,00
13 S 01.048.a 09/12/2016	Segnale mobile di preavviso di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I con luci gialle lampeggianti di ... di utilizzo della segnalazione completa per un mese Con indicazione lavori, cambio corsia e indicazione di distanza	2,00			5,000	10,00		
	SOMMANO cad/mese					10,00	34,70	347,00
14 S 01.060.a 09/12/2016	Coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di diametro 200-300 mm ,centralina di accensione programmazione e sinscronismo, gruppo batterie Posizionamento e nolo per il primo mese					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	76,27	76,27
15 S 01.060.b	Coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di							
	A R I P O R T A R E							2'962,95

